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Wiadomości ogólne

          Niniejszy raport przedstawia wyniki badań przeprowadzonych na użytkowniczkach serwisu internetowego szafa.pl.  Badanie

zostało wykonane na końcu listopada i początku  grudnia br. Łączna liczba respondentek wyniosła  1356.  Dobór próby był losowy,

prosty i  niewarstwowy. Badanie skierowane było tylko do kobiet i dotyczyło ich preferencji  oraz postaw dotyczących zakupu ubrań. 

Oto jak rozkładały się zmienne społeczno – demograficzne badanej zbiorowości:

• Niespełna 50 % respondentek biorących udział  w badaniu to osoby młode w przedziale wieku 19 do 25 lat.  25 % ankietowanych

stanowią osoby które nie ukończyły osiemnastego roku życia,  ponad 20 % badanej zbiorowości znajduje się w przedziale wieku

26 -35 lat.  Najmniej bo około 0,5 % respondentek to osoby, które ukończyły już 56 rok życia.

• Jeśli chodzi o dochody netto na jednego członka rodziny na miesiąc wyniki przedstawiają się następująco:  

         Ponad 38% badanych posiada dochody netto  w przedziale od 501 do 1000 zł na jednego członka rodziny na miesiąc

         20 % ankietowanych deklaruje dochody netto na jednego członka rodziny na miesiąc w przedziale od 1001 do 1500 zł

         Niespełna 20% respondentek posiada dochody nie przekraczające 500 zł netto na jednego członka rodziny na miesiąc

         Najmniej bo  tylko 5 % badanych deklaruje dochody netto na jednego członka rodziny przekraczające 2501 zł na miesiąc

• Biorąc pod uwagę status zawodowy wyniki przeprowadzonych badań przedstawiają się następująco: 

         Ponad 60 % badanych to osoby uczące się, 27 % stanowią osoby pracujące, 11 % to osoby bezrobotne, niespełna 1 % to      

         emeryci bądź renciści.                                                                                                                                                       
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      Jak dużo na ubrania wydają respondentki?

                                                                                                                              Źródło: badania własne

    Najwięcej bo ponad  45 % badanych wydaje na ubrania kwoty w przedziale między  101  a 250 zł na miesiąc.  Ponad 1/3

respondentek deklaruje wydatki na ubrania na poziomie mniejszym niż 100 złotych na miesiąc.  Nieco ponad 16 % ankietowanych

kobiet  przeznacza na  zakup ubrań między 501 a 750 zł  miesięcznie.  Niewielki  odsetek  badanych deklaruje  wydatki  na ubrania w

większych kwotach. Z przeprowadzonych badań wynika, że badani przeznaczają stosunkowo małe kwoty na zakup ubrań, jednakże

poziom wydatków na zakup odzieży oraz dodatków rośnie proporcjonalnie wraz ze wzrostem dochodów. Biorąc pod uwagę, że ponad

80 % respondentek przyznaje się do kupowania używanej odzieży nie dziwi zatem fakt małych wydatków na kupno ubrań, gdyż te

używane są dużo tańsze od nowych.                                                                                                                                          
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       Czym kierują się respondentki przy zakupie ubrań?

                                                           Czym kierują się respondentki przy zakupie ubrań?

                                                                                          Źródło: badanie własne

           Najwięcej bo ponad 29 % badanych przy zakupie ubrań kieruje się ceną, 24 % ankietowanych zwraca uwagę na wygodę w

noszeniu ubrań. Niespełna 20 % respondentek przy zakupie ubrań kieruje się jakością wykonania. Tylko 7,3 % badanych wskazało w

tym wypadku na markę. Prawie 12 % ankietowanych kobiet wskazało odpowiedzi inne np. oryginalność danego ubrania, impuls przy

zakupie oraz czy dane ubrania pasuje do sylwetki osoby kupującej. 

           Biorąc pod uwagę czym ankietowane kierują się przy zakupie ubrań wyraźnie widać, że aspekt finansowy odgrywa wciąż

największą role. Można również stwierdzić, że kobiety przywiązują dużą wagę do własnego wyglądu, tylko 0,22 % badanych nie zwraca

uwagi na to co nosi. Kobiety chcą dobrze wyglądać, starannie dobierają to co kupują i  jak wyglądają w konkretnym ubraniu.     
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Kupno i wymiana ubrań za pośrednictwem Internetu.

      Czy respondentki kupują bądź wymieniają                                              
     się ubraniami za pośrednictwem Internetu?                          Częstotliwość z jaką respondentki kupują bądź wymieniają ubrania.

                                              Źródło: badanie własne                                                                                                              Źródło: badanie własne

       Zdecydowana większość ankietowanych kobiet kupuje bądź wymienia się ubraniami za pośrednictwem Internetu – 84 %.  Jeśli

chodzi o częstotliwość z jaką badane kupują bądź wymieniają się ubraniami wyniki przedstawiają się następująco:   37,9 %  klika razy w

miesiącu, 24,9 % rzadziej niż raz w miesiącu, 16,1 % raz w miesiącu, 10,2 kilka razy w tygodniu, 6,6 % raz w tygodniu, 1,3 %

codziennie.   Wyniki badań, wskazują, że zdecydowana większość respondentek kupuje bądź wymienia się ubraniami za pośrednictwem

Internetu. Wynika to przede wszystkim z wygody badanych, którzy mogą w ten sposób zakupić jakąś rzecz nie ruszając się z domu. Co

ciekawe największy odsetek badanych którzy kupują bądź wymieniają się ubraniami kilka razy  w tygodniu stanowią osobą o dochodach

netto na jednego członka rodziny na miesiąc w przedziale 501 – 1000 zł. Kobiety zamożniejsze o dochodach przekraczających

1500 zł wymieniają się bądź kupują ubrania  za pośrednictwem Internetu zdecydowanie rzadziej!                                    5



         Kupno i wymiana używanych ubrań  za pośrednictwem Internetu.         

              Czy respondentki kupują  uŜywane ubrania?                               Gdzie respondentki kupują najczęściej  uŜywane ubrania ?

                                                                                     
                                                      
                                                        Źródło: badanie własne                                                                                                            Źródło: badanie własne
 

        Okazuje się, że zdecydowana większość ankietowanych kobiet  kupuje  używane ubrania – ponad 80 %, tylko 16% respondentek

jest przeciwnego zdanie. Odpowiedź „ Nie pamiętam” zaznaczyło ponad 2% badanych. Jeśli chodzi miejsce najczęstszego  kupowania

używanych ubrań wyniki przedstawiają się następująco: Ponad 55 % badanych kobiet kupuje używane ubrania w sklepach z używaną

odzieżą, niespełna 40 % za pośrednictwem handlowych serwisów społecznościowych, niewielki procent wskazań uzyskały pozostałe

odpowiedzi: od koleżanek czy też znajomych oraz odpowiedzi inne.  Z przeprowadzonych badań wynika, że respondentki chętnie

kupują używane ubrania, wciąż natomiast popularne wśród badanych jest kupowanie ubrań w tzw. second- handach (sklepach z

używaną odzieżą) oraz za pomocą serwisów internetowych. W dalszej części raportu będziemy chcieli zbadać jak respondentki

podchodzą do kupowania używanych ubrań czy  nie stać ich na zakup  nowych oraz czy wstydzą się kupowania używanych rzeczy.       6



    Postawy respondentek wobec kupowania używanych ubrań.

                                                                                                                      

                                                                                                                    

Kupuje używane ubrania bo nie                                                                                                             
stać mnie na zakup nowych

                                                                                                                                                Źródło: badanie własne

Nie informuje swoich koleżanek, że
kupuje używane ubrania bo wstydzę
się tego

                                                                                                                                                                         Źródło: badanie własne

Dzięki handlowym serwisom społecznościowym
mogę w sposób swobodny i nieskrępowany 
wymieniać i kupować rzeczy nie narażając
się tym samym na szyderstwo lub żarty
ze strony rówieśników bądź znajomych
                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                         Źródło: badanie własne                                      7



                                                                                                                                                      

Czy mężczyźni wiedzą ile ich partnerki wydają na ubrania? Postawy mężczyzn wobec zakupu ubrań.

                                                              Czy twój partner orientuje się  ile pieniędzy wydajesz na ubrania?

                                                                                                                                                            Źródło: badanie własne

 

          Zdecydowana większość ankietowanych kobiet twierdzi, że ich partnerzy wiedzą ile wydają one na ubrania oraz dodatki – ponad

70 % (suma kategorii zdecydowanie tak oraz raczej tak), tylko niespełna 22 % kobiet uważa, że ich partnerzy nie wiedzą jaką kwotę

pieniędzy przeznaczają na ubrania oraz dodatki.  7,8 % ankietowanych wskazało na odpowiedź „ Trudno powiedzieć”.  Wyniki badań

wskazują również, że mężczyźni chętnie chodzą z kobietami na zakupy. Niespełna 40 % ankietowanych kobiet, może liczyć na cenne

uwagi  swojego  partnera  podczas  kupowania  ubrań.  Co  ciekawe  prawie  20  %  respondentek  może  liczyć  na  wsparcie

finansowe ze strony partnera podczas zakupów. Tylko nieco ponad 25 %  kobiet spotyka się z negatywną reakcją swojego

partnera gdy kupuje ubrania.                                                                                                                                                     8



Postawy respondentek wobec zakupu ubrań

  
 Kupowanie ubrań wpływa na                     Jestem zakupoholiczką                 Kupowanie ubrań sprawia mi dużą satysfakcję
    poprawę mojego humoru

  

                                     Źródło: badanie własne                                          Źródło: badanie własne                                                     Źródło: badanie własne

Zdecydowana większość ankietowanych kobiet twierdzi, że  kupowanie ubrań wpływa na poprawę ich humoru – prawie 90 %. Tylko

niespełna  8  % badanych  jest  przeciwnego  zdania.  Co ciekawe ponad 20 % badanych kobiet  przyznaje  się otwarcie  do

swojego  uzależnienia  od zakupów. Z  przeprowadzonych  badań wynika  również,  że  kupowanie  ubrań  sprawie  kobietom dużą

satysfakcję – 84 % wskazań. Można zatem wnioskować, że kobiety  chętnie  chodzą na zakupy, a dla niektórych kupowanie staje się

pasją i sposobem na życie. 
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  Ubrania jako świąteczne prezenty?

         

          Czy respondentkom zdarza się kupować             Jakiego rodzaju garderobę respondentki najczęściej kupują bądź 

          bądź otrzymywać ubrania lub dodatki                otrzymują jako prezenty świąteczne?

          jako prezenty świąteczne?

                           Źródło: badanie własne                                                                                                                                     Źródło: badanie własne

          Okazuje się, że zdecydowanej większości respondentek zdarza się kupować bądź otrzymywać ubrania lub dodatki jako prezenty

świąteczne – ponad 91 % wskazań. Przeciwnego zdania jest tylko 8,5  % badanych. Odpowiedź „nie wiem” uzyskała 0,22 % wskazań.

Ankietowane najczęściej kupują bądź otrzymują jako prezenty świąteczne rożnego rodzaju dodatki a w tym szaliki,

czapki, rękawiczki, paski, opaski itd. - ponad 32 % odpowiedzi. 25% badanych wskazało na koszulki, bluzki oraz koszule,  około

17 % respondentek  na bieliznę  oraz bluzy, swetry i polary.  Tylko niespełna 1 % odpowiedzi uzyskała „odzież wierzchnia”. 
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 Ubrania jako świąteczne prezenty?

      

     Czy zdarza się respondentkom otrzymywać              Co respondentki najczęściej robią z nietrafionymi lub bezużytecznymi

     nietrafione lub bezużyteczne ubrania jako                ubraniami, które otrzymali jako prezenty świąteczne?

     prezenty świąteczne?

                                      Źródło: badanie własne                                                                                                                                       Źródło: badanie własne

     Prawie 70 % ankietowanych kobiet twierdzi, że zdarza im się otrzymywać nietrafione lub bezużyteczne ubrania

jako prezenty świąteczne, 27 % badanych jest przeciwnego zdania.  Respondentki najczęściej pozbywają się nietrafionych

lub bezużytecznych ubrań poprzez wymianę lub sprzedaż za pomocą internetowych serwisów handlowych – 40,5%.

20 % badanych wskazało odpowiedź „ leżą w szafie i zarastają kurzem”, 18,7% „ wymieniam je bądź sprzedaje koleżankom”, 10%

„noszę je aby nie sprawić przykrości osobom, od której daną rzecz otrzymałem”.
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Podsumowanie

 Najważniejsze wnioski z badań:

• Najwięcej bo ponad 45 % badanych kobiet wydaje na ubrania kwoty w przedziale między 101  a 250 zł na miesiąc.

• Badane kobiety  o dochodach przekraczających 1500 zł i więcej na miesiąc na jednego  członka rodziny wymieniają się bądź

kupują ubrania  za pośrednictwem Internetu zdecydowanie rzadziej niż osoby biedniejsze. 

• Zdecydowana większość ankietowanych kobiet kupuje bądź wymienia się ubraniami za pośrednictwem Internetu – 84 %.

• Z przeprowadzonych badań wynika, że respondentki chętnie kupują używane ubrania, wciąż natomiast popularne wśród badanych

jest kupowanie ubrań w tzw. second- handach (sklepach z używaną odzieżą) oraz za pomocą serwisów internetowych.

• Większość  ankietowanych  kobiet  twierdzi,  że  dzięki  handlowym  serwisom  społecznościowym  mogę  w  sposób  swobodny  i

nieskrępowany wymieniać i kupować rzeczy nie narażając się tym samym na szyderstwo lub żarty ze strony rówieśników bądź

znajomych. 

• Okazuje się, że aspekt finansowy nie jest głównym powodem zakupu używanych ubrań.

• Zdecydowana większość ankietowanych kobiet twierdzi, że ich partnerzy wiedzą ile wydają one na ubrania oraz dodatki – ponad

70 % wskazań.  Wyniki badań wskazują również, że mężczyźni chętnie chodzą z kobietami na zakupy

• Co ciekawe ponad 20 % badanych kobiet przyznaje się otwarcie do swojego uzależnienia od zakupów.

• Z przeprowadzonych badań wynika również, że kupowanie ubrań sprawie kobietom dużą satysfakcję – 84 % wskazań

• Kobiety przywiązują dużą wagę do własnego wyglądu, tylko 0,22 % badanych nie zwraca uwagi na to co nosi.    

• Ankietowani  najczęściej  kupują  bądź  otrzymują  jako  prezenty  świąteczne  rożnego  rodzaju  dodatki  a  w  tym szaliki,  czapki,

rękawiczki, paski, opaski itd. - ponad 32 % odpowiedzi.

• Respondentki  najczęściej  pozbywają  się  nietrafionych  lub  bezużytecznych  ubrań  poprzez  wymianę  lub  sprzedaż  za  pomocą

internetowych serwisów handlowych – 40,5%.                                                                                                                         12
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